
   Узнавайте новости города первыми на сайте vremya-tura.ruОСНОВАНА 5 МАЯ 1954 ГОДА

№ 69 
(8411)

15 ноября
2023 годаОБЩЕСТВЕННО-ПОЛИТИЧЕСКАЯ ГАЗЕТА НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

О проведении публичных слушаний 
по проекту бюджета 

Нижнетуринского городского округа
на 2024 год и плановый период 

2025 и 2026 годов 
стр. 3

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 30.10.2023 № 976 г. Нижняя Тура

О внесении изменений в постановление администрации Нижнетуринского городского округа         
от 16.12.2022 № 1200 «Об утверждении состава комиссии по согласованию на право вырубки 

зеленых насаждений»

В связи с кадровыми изменениями в администрации Нижнетуринского городского округа, администрация 
Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Внести изменения в постановление администрации Нижнетуринского городского округа от 16.12.2022 

№ 1200 «Об утверждении состава комиссии по согласованию на право вырубки зеленых насаждений» (с 
изменениями от 12.05.2023 № 432), изложив состав комиссии по согласованию на право вырубки зеленых 
насаждений в новой редакции (прилагается).

2. п. 2 постановления изложить в новой редакции: «Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя главы администрации Нижнетуринского городского округа по жилищно - 
коммунальному хозяйству - председателя Комитета жилищно - коммунального хозяйства, транспорта и 
связи администрации Нижнетуринского городского округа А.Н. Доможирова».

3. Настоящее постановление опубликовать без приложения в еженедельной газете «Время», полный 
текст постановления разместить на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского 
округа в сети «Интернет» https://ntura.midural.ru/.

Глава Нижнетуринского городского округа А.А. Постовалов  

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 30.10.2023 № 978 г. Нижняя Тура

Об установлении публичного сервитута

Руководствуясь статьей 23 главы IV, главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным 
законом от 06 ноября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», в связи с поступившим ходатайством ПАО «Россети Урал» (ОГРН 1056604000970), 
администрация Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Утвердить границы публичного сервитута на части земельных участков с кадастровыми номерами, в 

соответствии с прилагаемой к настоящему постановлению схемой границ публичного сервитута (таблица 
координат характерных точек границ публичного сервитута) (Приложение № 1):

66:17:0810007:133 - площадь сервитута составляет 108 кв.м., расположенный по адресу: Свердловская 
область, г. Нижняя Тура, Сад № 4 НТЗМИ Рябинушка (район лесного квартала 122), № 61а; 

66:17:0810007:64 - площадь сервитута составляет 82 кв.м., расположенный по адресу: Свердловская 
область, г. Нижняя Тура, сад № 4 НТЗМИ Рябинушка (район лесного квартала 122), № 6; 

часть земель кадастрового квартала 66:17:0810007 площадь 411 кв. м.
2. Установить публичный сервитут, в соответствии с прилагаемой схемой расположения публичного 

сервитута (Приложение № 2).
Цель установления публичного сервитута: Строительство ВЛ 0,4кВ от РУ 0,4кВ ТП-895, установка ПКУ ВЛ 

0,4 кВ ТП-895 - ф.3 (электроснабжение объекта, по адресу: Свердловская область, г. Нижняя Тура, сад № 4 
НТЗМИ "Рябинушка" (район Лесного квартала 122), №7) (0,22 км, т.у.- 1).

Необходимость установления публичного сервитута обоснована частью 1 статьи 39.37 Земельного кодекса 
Российской Федерации - публичный сервитут устанавливается для использования земельных участков 
и (или) земель в следующих целях: строительство, реконструкция, эксплуатация, капитальный ремонт 
объектов электросетевого хозяйства, тепловых сетей, водопроводных сетей, сетей водоотведения, линий и 
сооружений связи, линейных объектов системы газоснабжения, нефтепроводов и нефтепродуктопроводов, 
их неотъемлемых технологических частей, если указанные объекты являются объектами федерального, 
регионального или местного значения, либо необходимы для организации электро-, газо-, тепло-, 
водоснабжения населения и водоотведения, подключения (технологического присоединения) к сетям 
инженерно-технического обеспечения, либо переносятся в связи с изъятием земельных участков, на 
которых они ранее располагались, для государственных или муниципальных нужд (далее также - 
инженерные сооружения).

Срок действия публичного сервитута: 49 лет.
Порядок установления зон с особыми условиями использования территории определяется в соответствии 

с постановлением Правительства Российской Федерации от 24.02.2009 № 160 (в редакции от 21.12.2018 
№ 1622) «О порядке установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий 
использования земельных участков, расположенных в границах таких зон».

3. Плата за публичный сервитут рассчитывается пропорционально площади земельного участка и 
(или) земель в установленных границах публичного сервитута (пункт 3 статьи 39.46 Земельного кодекса 
Российской Федерации).

Плата за публичный сервитут в отношении земельного участка, находящегося в государственной или 
муниципальной собственности и не обремененного правами третьих лиц, устанавливается в размере 
0,01 процента кадастровой стоимости такого земельного участка за каждый год использования этого 
земельного участка. При этом плата за публичный сервитут, установленный на три года и более, не может 
быть менее чем 0,1 процента кадастровой стоимости земельного участка, обремененного сервитутом, за 
весь срок сервитута (пункт 4 статьи 39.46 Земельного кодекса Российской Федерации).

Установить ПАО «Россети Урала» плату за публичный сервитут согласно порядку расчета платы за 
публичный сервитут (Приложение № 3).

В соответствии с действующим законодательством плата за публичный сервитут земельного участка 
облагается НДС, который перечисляется налогоплательщиком самостоятельно.

Срок внесения оплаты за публичный сервитут (в том числе НДС) устанавливается в соответствии со 
статьей 39.46 Земельного кодекса Российской Федерации.

Плата за публичный сервитут вносится ПАО «Россети Урала» единовременным платежом не позднее 
шести месяцев со дня принятия решения об установлении сервитута путем перечисления денежных 
средств на по следующим реквизитам: 

УФК по Свердловской области в отношении земельного участка, находящегося в государственной или 
муниципальной собственности Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации 
Нижнетуринского городского округа, ИНН 6624002240, КПП 668101001, ОКТМО 65715000, р/с № 
03100643000000016200 Уральское ГУ Банка России//УФК по Свердловской области г. Екатеринбург, БИК 
016577551, КБК 902 1 11 05420 04 0000 120 -  565, 35 руб

4. Обстоятельства, при которых использование земельного участка (его части) и (или) расположенного на 
нем объекта недвижимого имущества в соответствии с их разрешенным использованием будет невозможно 
или существенно затруднено в связи с осуществлением сервитута – не возникают.

5. Обладатель публичного сервитута обязан привести земельный участок в состояние, пригодное для его 
использования в соответствии с разрешенным использованием, в срок не позднее чем три месяца после 
завершения строительства линейного объекта системы электроснабжения.

6. Публичное акционерное общество «Россети Урал», как обладатель публичного сервитута, несет 
обязанность по содержанию и эксплуатации объекта, для размещения которого установлен публичный 
сервитут.

7. Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации Нижнетуринского городского 
округа обеспечить:

7.1. направление копии настоящего постановления в федеральный орган исполнительной власти, 
уполномоченный Правительством Российской Федерации на осуществление государственного кадастрового 
учета, государственной регистрации прав, ведение Единого государственного реестра недвижимости и 
предоставление сведений, содержащихся в Едином государственном реестре недвижимости;

7.2. направление заявителю копии настоящего постановления;
7.3. направить обладателю публичного сервитута копию решения об установлении публичного 

сервитута, сведения о лицах, являющихся правообладателями земельных участков, сведения о лицах, 
подавших заявления об учете их прав (обременений прав) на земельные участки, способах связи с ними, 
копии документов, подтверждающих права указанных лиц на земельные участки.

8. Контроль за исполнением данного постановления возложить на председателя Комитета по управлению 
муниципальным имуществом администрации Нижнетуринского городского округа Е.Н. Сарычеву.

9. Опубликовать настоящее постановление без приложений в еженедельной газете «Время», полный 
текст постановления разместить на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского 
округа в сети «Интернет» http://ntura.midural.ru/.

Глава Нижнетуринского городского округа А.А. Постовалов 

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 30.10.2023 № 980 г. Нижняя Тура

Об установлении публичного сервитута

Руководствуясь статьей 23 главы IV, главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным 
законом от 06 ноября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», в связи с поступившим ходатайством ПАО «Россети Урал» (ОГРН 1056604000970), 
администрация Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Утвердить границы публичного сервитута на часть земель кадастрового квартала, в соответствии с 

прилагаемой к настоящему постановлению схемой границ публичного сервитута (таблица координат 
характерных точек границ публичного сервитута) (Приложение № 1): часть земель кадастрового квартала 
66:17:1001001 площадь 5 кв. м.

2. Установить публичный сервитут, в соответствии с прилагаемой схемой расположения публичного 
сервитута (Приложение № 2).

Цель установления публичного сервитута: Строительство ответвления от ВЛ 0,4 кВ ТП-857 - Гараж, 
входящей в состав ЭСК ПС «Изолятор» 110/6 кВ (электроснабжение щита строительства жилого дома, 
расположенного по адресу: Свердловская область, г. Нижняя Тура, д. Большая Именная, проезд Полевой, д. 3).

Необходимость установления публичного сервитута обоснована частью 1 статьи 39.37 Земельного кодекса 
Российской Федерации - публичный сервитут устанавливается для использования земельных участков 
и (или) земель в следующих целях: строительство, реконструкция, эксплуатация, капитальный ремонт 
объектов электросетевого хозяйства, тепловых сетей, водопроводных сетей, сетей водоотведения, линий и 
сооружений связи, линейных объектов системы газоснабжения, нефтепроводов и нефтепродуктопроводов, 
их неотъемлемых технологических частей, если указанные объекты являются объектами федерального, 
регионального или местного значения, либо необходимы для организации электро-, газо-, тепло-, 
водоснабжения населения и водоотведения, подключения (технологического присоединения) к сетям 
инженерно-технического обеспечения, либо переносятся в связи с изъятием земельных участков, на 
которых они ранее располагались, для государственных или муниципальных нужд (далее также - 
инженерные сооружения).

Срок действия публичного сервитута: 49 лет.
Порядок установления зон с особыми условиями использования территории определяется в соответствии 

с постановлением Правительства Российской Федерации от 24.02.2009 № 160 (в редакции от 21.12.2018 
№ 1622) «О порядке установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий 
использования земельных участков, расположенных в границах таких зон».

3. Плата за публичный сервитут рассчитывается пропорционально площади земельного участка и 
(или) земель в установленных границах публичного сервитута (пункт 3 статьи 39.46 Земельного кодекса 
Российской Федерации).

Плата за публичный сервитут в отношении земельного участка, находящегося в государственной или 
муниципальной собственности и не обремененного правами третьих лиц, устанавливается в размере 
0,01 процента кадастровой стоимости такого земельного участка за каждый год использования этого 
земельного участка. При этом плата за публичный сервитут, установленный на три года и более, не может 
быть менее чем 0,1 процента кадастровой стоимости земельного участка, обремененного сервитутом, за 
весь срок сервитута (пункт 4 статьи 39.46 Земельного кодекса Российской Федерации).

Установить ПАО «Россети Урала» плату за публичный сервитут согласно порядку расчета платы за 
публичный сервитут (Приложение № 3).

В соответствии с действующим законодательством плата за публичный сервитут земельного участка 
облагается НДС, который перечисляется налогоплательщиком самостоятельно.

Срок внесения оплаты за публичный сервитут (в том числе НДС) устанавливается в соответствии со 
статьей 39.46 Земельного кодекса Российской Федерации.

Плата за публичный сервитут вносится ПАО «Россети Урала» единовременным платежом не позднее 
шести месяцев со дня принятия решения об установлении сервитута путем перечисления денежных 
средств на по следующим реквизитам: 

УФК по Свердловской области в отношении земельного участка, находящегося в государственной или 
муниципальной собственности Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации 
Нижнетуринского городского округа, ИНН 6624002240, КПП 668101001, ОКТМО 65715000, р/с № 
03100643000000016200 Уральское ГУ Банка России//УФК по Свердловской области г. Екатеринбург, БИК 
016577551, КБК 902 1 11 05420 04 0000 120 -  6,88 руб.

4. Обстоятельства, при которых использование земельного участка (его части) и (или) расположенного на 
нем объекта недвижимого имущества в соответствии с их разрешенным использованием будет невозможно 
или существенно затруднено в связи с осуществлением сервитута – не возникают.

5. Обладатель публичного сервитута обязан привести земельный участок в состояние, пригодное для его 
использования в соответствии с разрешенным использованием, в срок не позднее чем три месяца после 
завершения строительства линейного объекта системы электроснабжения.



«Время»
№ 69 (8411)
15 ноября 2023 года2

6. Публичное акционерное общество «Россети Урал», как обладатель публичного сервитута, несет 
обязанность по содержанию и эксплуатации объекта, для размещения которого установлен публичный 
сервитут.

7. Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации Нижнетуринского городского 
округа обеспечить:

7.1. направление копии настоящего постановления в федеральный орган исполнительной власти, 
уполномоченный Правительством Российской Федерации на осуществление государственного кадастрового 
учета, государственной регистрации прав, ведение Единого государственного реестра недвижимости и 
предоставление сведений, содержащихся в Едином государственном реестре недвижимости;

7.2. направление заявителю копии настоящего постановления;
8. Контроль за исполнением данного постановления возложить на председателя Комитета по управлению 

муниципальным имуществом администрации Нижнетуринского городского округа Е.Н. Сарычеву.
9. Опубликовать настоящее постановление без приложений в еженедельной газете «Время», полный 

текст постановления разместить на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского 
округа в сети «Интернет» http://ntura.midural.ru/.

Глава Нижнетуринского городского округа А.А. Постовалов 

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 30.10.2023 № 981 г. Нижняя Тура

Об утверждении отчета об исполнении бюджета Нижнетуринского городского округа за 9 месяцев 
2023 года

Во исполнение статьи 36, пункта 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, рассмотрев 
представленный Финансовым управлением администрации Нижнетуринского городского округа отчет 
об исполнении бюджета Нижнетуринского городского округа за 9 месяцев 2023 года, администрация 
Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Утвердить исполнение бюджета Нижнетуринского городского округа за 9 месяцев 2023 года по доходам 

в сумме 988 185 311,81 рублей или 67,31 % годового плана и по расходам, сгруппированным по разделам, 
подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Нижнетуринского городского округа и 
непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов функциональной 
классификации расходов бюджетов Российской Федерации в сумме 967 145 720,67 рублей или 64,59 % 
годового плана (Приложение № 1, 2).

2. Утвердить исполнение расходов бюджета Нижнетуринского городского округа за 9 месяцев 2023 года, 
сгруппированных по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов 
бюджетов в ведомственной структуре расходов бюджетов Российской Федерации (Приложение № 3).

3. Утвердить исполнение расходов бюджета Нижнетуринского городского округа за 9 месяцев 2023 года 
на реализацию муниципальных программ (Приложение № 4).

4. Утвердить исполнение по доходам бюджета Нижнетуринского городского округа за счет безвозмездных 
поступлений от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации за 9 месяцев 2023 года 
(Приложение № 5).

5. Утвердить сведения о численности и затратах на денежное содержание муниципальных служащих 
органов местного самоуправления Нижнетуринского  

городского округа и работников муниципальных учреждений Нижнетуринского городского округа за 9 
месяцев 2023 года (Приложение № 6).

6. Утвердить профицит бюджета Нижнетуринского городского округа за 9 месяцев 2023 года в сумме 21 
039 591,14 рублей (Приложение № 7).

7. Утвердить исполнение по программе муниципальных внутренних заимствований бюджета 
Нижнетуринского городского округа за 9 месяцев 2023 года (Приложение № 8).

8. Направить отчет об исполнении бюджета Нижнетуринского городского округа за 9 месяцев 2023 года 
в Думу Нижнетуринского городского округа и в Контрольно - ревизионную комиссию Нижнетуринского 
городского округа.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
10. Опубликовать настоящее постановление без приложений в еженедельной газете «Время», полный 

текст постановления разместить на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского 
округа в сети «Интернет» https://ntura.midural.ru/.

Глава Нижнетуринского городского округа А.А. Постовалов

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 30.10.2023 № 983 г. Нижняя Тура

Об установлении публичного сервитута

Руководствуясь статьей 23 главы IV, главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации, частью 3, 4 
статьи 3.6 Федерального закона от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса 
Российской Федерации», Федеральным законом от 06 ноября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», в связи с поступившим ходатайством 
ПАО «Россети Урал» (ОГРН 1056604000970), администрация Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Утвердить границы публичного сервитута на части земельных участков и части земель кадастровых 

кварталов с кадастровыми номерами, в соответствии с прилагаемой к настоящему постановлению схемой 
границ публичного сервитута (таблица координат характерных точек границ публичного сервитута) 
(Приложение № 1):

66:17:0000000:3156/1 - площадь сервитута составляет 6 кв.м, расположенный по адресу: Свердловская 
область, г. Нижняя Тура, п. Ис,  ул. Ленина; 

66:17:0000000:3156/2 - площадь сервитута составляет 2 кв.м, расположенный по адресу: Свердловская 
область, г. Нижняя Тура, п. Ис,  ул. Ленина; 

66:17:0301006:54 - площадь сервитута составляет 1 кв.м, расположенный по адресу: обл. Свердловская, г. 
Нижняя Тура, посёлок Ис, ул. Артема, дом 87; 

66:17:0301007:5 - площадь сервитута составляет 4 кв.м, расположенный по адресу: обл. Свердловская, г. 
Нижняя Тура, посёлок Ис, ул. Артема, дом 76;

66:17:0301007:10 - площадь сервитута составляет 16 кв.м, расположенный по адресу: Свердловская 
область, Нижнетуринский городской округ, поселок Ис, ул. Артема, 76 а.

часть земель кадастрового квартала 66:17:0301007 площадь 29 кв. м, 66:17:0301006 площадь 61 кв. м.
2. Установить публичный сервитут, в соответствии с прилагаемой схемой расположения публичного 

сервитута (Приложение № 2).
Цель установления публичного сервитута: эксплуатация объекта электросетевого хозяйства 

«Электросетевой комплекс подстанции «Ис» 110/35/6 кВ, назначение: нежилое, включающий: ЛЭП 6 кВ 
фидер Сельхозучасток, литер 6».

Необходимость установления публичного сервитута обоснована частью 3 статьи 3.6 Федерального 
закона от 25.10.2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации» 
- юридические лица, право собственности, которых на сооружения возникло до 1 сентября 2018 года и у 
которых отсутствуют права на земельный участок, на котором находятся такие сооружения, вправе 
оформить публичный сервитут в порядке, установленном главой V.7 Земельного кодекса Российской 
Федерации, в целях размещения таких сооружений.

В соответствии с пунктом 4 статьи 3.6 Федерального закона от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении 
в действие Земельного кодекса Российской Федерации», плата за публичный сервитут не устанавливается.

Срок действия публичного сервитута: 49 лет.
Порядок установления зон с особыми условиями использования территории определяется в соответствии 

с постановлением Правительства Российской Федерации от 24.02.2009 № 160 (в редакции от 21.12.2018 
№ 1622) «О порядке установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий 
использования земельных участков, расположенных в границах таких зон».

3. Обстоятельства, при которых использование земельного участка (его части) и (или) расположенного на 
нем объекта недвижимого имущества в соответствии с их разрешенным использованием будет невозможно 
или существенно затруднено в связи с осуществлением сервитута – не возникают.

4. Обладатель публичного сервитута обязан привести земельный участок в состояние, пригодное для его 
использования в соответствии с разрешенным использованием, в срок не позднее чем три месяца после 
завершения строительства линейного объекта системы электроснабжения.

5. Публичное акционерное общество «Россети Урала», как обладатель публичного сервитута, несет 
обязанность по содержанию и эксплуатации объекта, для размещения которого установлен публичный 
сервитут.

6. Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации Нижнетуринского городского 
округа обеспечить:

6.1. направление копии настоящего постановления в федеральный орган исполнительной власти, 
уполномоченный Правительством Российской Федерации на осуществление государственного кадастрового 
учета, государственной регистрации прав, ведение Единого государственного реестра недвижимости и 
предоставление сведений, содержащихся в Едином государственном реестре недвижимости;

6.2. направление заявителю копии настоящего постановления;
6.3. направить обладателю публичного сервитута копию решения об установлении публичного 

сервитута, сведения о лицах, являющихся правообладателями земельных участков, сведения о лицах, 
подавших заявления об учете их прав (обременений прав) на земельные участки, способах связи с ними, 
копии документов, подтверждающих права указанных лиц на земельные участки.

7. Контроль за исполнением данного постановления возложить на председателя Комитета по управлению 
муниципальным имуществом администрации Нижнетуринского городского округа Е.Н. Сарычеву.

8. Опубликовать настоящее постановление без приложений в еженедельной газете «Время», полный 
текст постановления разместить на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского 
округа в сети «Интернет» http://ntura.midural.ru/.

Глава Нижнетуринского городского округа А.А. Постовалов 

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 30.10.2023 № 985 г. Нижняя Тура

Об установлении публичного сервитута

Руководствуясь статьей 23 главы IV, главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации, частью 3, 4 
статьи 3.6 Федерального закона от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса 
Российской Федерации», Федеральным законом от 06 ноября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», в связи с поступившим ходатайством 
ПАО «Россети Урал» (ОГРН 1056604000970), администрация Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Утвердить границы публичного сервитута на части земельных участков и части земель кадастровых 

кварталов с кадастровыми номерами, в соответствии с прилагаемой к настоящему постановлению схемой 
границ публичного сервитута (таблица координат характерных точек границ публичного сервитута) 
(Приложение № 1):

66:17:0301007:19 - площадь сервитута составляет 1 кв.м., расположенный по адресу: Свердловская область, 
г. Нижняя Тура, посёлок Ис, ул. Артема, дом № 84;

66:17:0301007:10 - площадь сервитута составляет 117 кв.м, расположенный по адресу: Свердловская 
область, Нижнетуринский городской округ, поселок Ис,  ул. Артема, 76 а.

часть земель кадастрового квартала 66:17:0301002 площадь 8 кв. м, 66:17:0301006  площадь 8 кв. м, 
66:17:0301006 площадь 59 кв. м, 66:17:0301007 площадь 23 кв. м.

2. Установить публичный сервитут, в соответствии с прилагаемой схемой расположения публичного 
сервитута (Приложение № 2).

Цель установления публичного сервитута: эксплуатация объекта электросетевого хозяйства 
«Электросетевой комплекс подстанции «Ис» 110/35/6 кВ назначение: нежилое, включающий: ЛЭП-6 кВ 
фидер ЦОК, литер 5».

Необходимость установления публичного сервитута обоснована частью 3 статьи 3.6 Федерального 
закона от 25.10.2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации» 
- юридические лица, право собственности, которых на сооружения возникло до 1 сентября 2018 года и у 
которых отсутствуют права на земельный участок, на котором находятся такие сооружения, вправе 
оформить публичный сервитут в порядке, установленном главой V.7 Земельного кодекса Российской 
Федерации, в целях размещения таких сооружений.

Срок действия публичного сервитута: 49 лет.
Порядок установления зон с особыми условиями использования территории определяется в соответствии 

с постановлением Правительства Российской Федерации от 24.02.2009 № 160 (в редакции от 21.12.2018 
№ 1622) «О порядке установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий 
использования земельных участков, расположенных в границах таких зон».

3. Обстоятельства, при которых использование земельного участка (его части) и (или) расположенного на 
нем объекта недвижимого имущества в соответствии с их разрешенным использованием будет невозможно 
или существенно затруднено в связи с осуществлением сервитута – не возникают.

4. Обладатель публичного сервитута обязан привести земельный участок в состояние, пригодное для его 
использования в соответствии с разрешенным использованием, в срок не позднее чем три месяца после 
завершения строительства линейного объекта системы электроснабжения.

5. Публичное акционерное общество «Россети Урал», как обладатель публичного сервитута, несет 
обязанность по содержанию и эксплуатации объекта, для размещения которого установлен публичный 
сервитут.

6. Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации Нижнетуринского городского 
округа обеспечить:

6.1. направление копии настоящего постановления в федеральный орган исполнительной власти, 
уполномоченный Правительством Российской Федерации на осуществление государственного кадастрового 
учета, государственной регистрации прав, ведение Единого государственного реестра недвижимости и 
предоставление сведений, содержащихся в Едином государственном реестре недвижимости;

6.2. направление заявителю копии настоящего постановления;
6.3. направить обладателю публичного сервитута копию решения об установлении публичного 

сервитута, сведения о лицах, являющихся правообладателями земельных участков, сведения о лицах, 
подавших заявления об учете их прав (обременений прав) на земельные участки, способах связи с ними, 
копии документов, подтверждающих права указанных лиц на земельные участки.

7. Контроль за исполнением данного постановления возложить на председателя Комитета по управлению 
муниципальным имуществом администрации Нижнетуринского городского округа Е.Н. Сарычеву.

8. Опубликовать настоящее постановление без приложений в еженедельной газете «Время», полный 
текст постановления разместить на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского 
округа в сети «Интернет» http://ntura.midural.ru/.

Глава Нижнетуринского городского округа А.А. Постовалов 

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 31.10.2023 № 986 г. Нижняя Тура

О внесении изменений в постановление администрации Нижнетуринского городского округа             
от 29.09.2023 № 880 «О мерах по обеспечению выполнения мероприятий, связанных с призывом 
граждан на военную службу в Нижнетуринском городском округе в осенний период 2023 года»

В целях обеспечения выполнения в Нижнетуринском городском округе призыва граждан на военную 
службу осенью 2023 года, в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 28 марта 
1998 года № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 11.11.2006 № 663 «Об утверждении Положения о призыве на военную службу 
граждан Российской Федерации», Приказом Министра Обороны Российской Федерации и Министерства 
здравоохранения Российской Федерации от 23 мая 2001 года № 240/168 «Об организации медицинского 
обеспечения подготовки граждан Российской Федерации к военной службе», администрация 
Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Внести изменения в постановление администрации Нижнетуринского городского округа от 29.09.2023 

№ 880 «О мерах по обеспечению выполнения мероприятий, связанных с призывом граждан на военную 



«Время»
№ 69 (8411)

15 ноября 2023 года 3
службу в Нижнетуринском городском округе в осенний период 2023 года», изложив Приложение № 2 к 
постановлению в новой редакции (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление без приложений в еженедельной газете «Время», полный 
текст постановления разместить на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского 
округа в сети «Интернет» http://ntura.midural.ru//.

Глава Нижнетуринского городского округа А.А. Постовалов

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 01.11.2023 № 990 г. Нижняя Тура

Об утверждении Положения о порядке предоставления платных услуг, тарифов                                                 
на платные услуги Муниципального бюджетного учреждения культуры «Централизованная 

сельская клубная система»  

В соответствии с законом Российской Федерации от 09 октября 1992 года № 3612-1 «Основы законодательства 
Российской Федерации о культуре», Областным законом от 22 июля 1997 года № 43-ОЗ «О культурной 
деятельности на территории Свердловской области», Решением Думы Нижнетуринского городского округа от 
25.08.2015 № 465 «О внесении изменений в Решение Думы Нижнетуринского городского округа от 14.09.2011 
года № 585 «Об утверждении Положения о порядке принятия решений об установлении тарифов на услуги 
муниципальных унитарных предприятий и автономных, казенных и бюджетных учреждений», Уставом 
Муниципального бюджетного учреждения культуры «Централизованная сельская клубная система», на 
основании заключения Комитета по экономике и инвестиционной политике администрации Нижнетуринского 
городского округа об обоснованности и утверждении стоимости платных услуг, оказываемых Муниципальным 
бюджетным учреждением культуры «Централизованная сельская клубная система» от 24.10.2023 в целях 
обеспечения деятельности Муниципального бюджетного учреждения культуры «Централизованная сельская 
клубная система» в сфере оказания платных услуг населению, организациям, учреждениям различных форм 
собственности, администрация Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Утвердить:
1.1. Положение о порядке предоставления платных услуг Муниципального бюджетного учреждения 

культуры «Централизованная сельская клубная система» (Приложение № 1);
1.2. Тарифы на платные услуги Муниципального бюджетного учреждения культуры «Централизованная 

сельская клубная система» (Приложение № 2).
2. Считать утратившим силу постановление администрации Нижнетуринского городского округа от 

26.05.2010 № 546 «Об утверждении Положения «О порядке предоставления платных услуг муниципальным 
учреждением культуры «Централизованная сельская клубная система», постановление администрации 
Нижнетуринского городского округа от 15.07.2016 № 661 «Об утверждении тарифов на платные услуги, 
которые предоставляет Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Централизованная сельская 
клубная система» по Нижнетуринскому округу на 2016 год».

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации 
Нижнетуринского городского округа по общим вопросам Л.К. Иванову.

4. Опубликовать настоящее постановление без приложений в еженедельной газете «Время», полный 
текст постановления разместить на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского 
округа в сети «Интернет» https://ntura.midural.ru/.

Глава Нижнетуринского городского округа А.А. Постовалов

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 03.11.2023 № 993 г. Нижняя Тура

О внесении изменений в постановление администрации Нижнетуринского городского округа         
от 15.03.2017 № 154 «О создании межведомственной комиссии по предотвращению незаконной 

заготовки и оборота древесины  на территории Нижнетуринского городского округа»

В целях эффективного межведомственного взаимодействия и реализации мероприятий по 
предотвращению незаконной заготовки и оборота древесины на территории Нижнетуринского городского 
округа, в связи с кадровыми изменениями, в соответствии с распоряжением Правительства Свердловской 
области от 13.12.2009 № 1272-РП «О создании комиссии по предотвращению незаконной заготовки и оборота 
древесины в Свердловской области», руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом 
Федерального агентства лесного хозяйства от 31.01.2011 № 10 «О создании межведомственной комиссии 
по предотвращению незаконной заготовки и оборота древесины», Уставом Нижнетуринского городского 
округа, администрация Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Внести следующие изменения в постановление администрации Нижнетуринского городского округа 

от 15.03.2017 № 154 «О создании межведомственной комиссии по предотвращению незаконной заготовки 
и оборота древесины на территории Нижнетуринского городского округа» (в редакции от 25.07.2017 № 514, 
от 08.05.2018 № 336, от 30.07.2018 № 605, от 20.11.2019 № 1154, от 31.03.2020 № 326; от 14.10.2020 № 1004; от 
24.12.2020       № 1269, от 20.04.2021 № 471, от 25.05.2021 № 599, от 24.06.2021 № 744, от 11.08.2022 № 787), 
изложив Приложение № 2 к постановлению (состав межведомственной комиссии по предотвращению 
незаконной заготовки и оборота древесины на территории Нижнетуринского городского округа) в новой 
редакции (прилагается).

2. п. 4 постановления изложить в новой редакции: «Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя главы администрации Нижнетуринского городского округа по жилищно - 
коммунальному хозяйству - председателя Комитета жилищно - коммунального хозяйства, транспорта и 
связи администрации Нижнетуринского городского округа А.Н. Доможирова».

3. Настоящее постановление без приложения опубликовать в еженедельной газете «Время», полный 
текст постановления разместить на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского 
округа в сети «Интернет» https://ntura.midural.ru.

Глава Нижнетуринского городского округа А.А. Постовалов

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 08.11.2023 № 998 г. Нижняя Тура

Об утверждении краткосрочного плана реализации Региональной программы капитального 
ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории Нижнетуринского 

городского округа на 2024-2026 годы

В соответствии с Законом Свердловской области от 19.12.2013 года № 127-ОЗ «Об обеспечении проведения 
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории Свердловской области», 
постановлением Правительства Свердловской области от 03 июня 2014 года № 477 - ПП «Об установлении 
Порядка утверждения краткосрочных планов реализации Региональной программы капитального ремонта 
общего имущества в многоквартирных домах Свердловской области на 2015 - 2053 годы», утвержденной 
постановлением Правительства Свердловской области от 22 апреля 2014 года № 306 – ПП, администрация 
Нижнетуринского городского округа 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Утвердить краткосрочный план реализации Региональной программы капитального ремонта общего 

имущества в многоквартирных домах на территории Нижнетуринского городского округа на 2024 - 2026 
годы (прилагается). 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации 
по жилищно - коммунальному хозяйству - председателя Комитета жилищно-коммунального хозяйства, 
транспорта и связи администрации Нижнетуринского городского округа А.Н. Доможирова.

3. Опубликовать настоящее постановление без приложений в еженедельной газете «Время», полный 
текст постановления разместить на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского 
округа в сети «Интернет» http://ntura.midural.ru/.

4. Настоящее постановление вступает в силу с даты его опубликования.

Глава Нижнетуринского городского округа А.А. Постовалов

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 09.11.2023 № 1000 г. Нижняя Тура

О внесении изменений в постановление администрации Нижнетуринского городского округа         
от 15.03.2017 № 154 «О создании межведомственной комиссии по предотвращению незаконной 

заготовки и оборота древесины на территории Нижнетуринского городского округа»

В целях эффективного межведомственного взаимодействия и реализации мероприятий по 
предотвращению незаконной заготовки и оборота древесины на территории Нижнетуринского городского 
округа, в связи с кадровыми изменениями, в соответствии с распоряжением Правительства Свердловской 
области от 13.12.2009 № 1272-РП «О создании комиссии по предотвращению незаконной заготовки и оборота 
древесины в Свердловской области», руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом 
Федерального агентства лесного хозяйства от 31.01.2011 № 10 «О создании межведомственной комиссии 
по предотвращению незаконной заготовки и оборота древесины», Уставом Нижнетуринского городского 
округа, администрация Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Внести следующие изменения в постановление администрации Нижнетуринского городского округа 

от 15.03.2017 № 154 «О создании межведомственной комиссии по предотвращению незаконной заготовки 
и оборота древесины на территории Нижнетуринского городского округа» (в редакции от 25.07.2017 № 514, 
от 08.05.2018 № 336, от 30.07.2018 № 605, от 20.11.2019 № 1154, от 31.03.2020 № 326; от 14.10.2020 № 1004; 
от 24.12.2020 № 1269, от 20.04.2021 № 471, от 25.05.2021 № 599, от 24.06.2021 № 744, от 11.08.2022 № 787, от 
03.11.2023 № 993), изложив Приложение № 2 к постановлению (состав межведомственной комиссии по 
предотвращению незаконной заготовки и оборота древесины на территории Нижнетуринского городского 
округа) в новой редакции (прилагается).

2. п. 4 постановления изложить в новой редакции: «Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя главы администрации Нижнетуринского городского округа по жилищно - 
коммунальному хозяйству - председателя Комитета жилищно - коммунального хозяйства, транспорта и 
связи администрации Нижнетуринского городского округа А.Н. Доможирова».

3. Настоящее постановление без приложения опубликовать в еженедельной газете «Время», полный 
текст постановления разместить на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского 
округа в сети «Интернет» https://ntura.midural.ru.

Глава Нижнетуринского городского округа А.А. Постовалов

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 09.11.2023 № 1003 г. Нижняя Тура

Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба)  охраняемым 
законом ценностям при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства 

территории Нижнетуринского городского округа на 2024 год 

В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном 
контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 25.06.2021 № 990 «Об утверждении Правил разработки и утверждения 
контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) 
охраняемым законом ценностям», в целях предупреждения нарушений юридическими лицами, 
индивидуальными предпринимателями и гражданами обязательных требований, устранения причин, 
факторов и условий, способствующих нарушениям обязательных требований руководствуясь Федеральным 
законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», администрация Нижнетуринского городского округа 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Утвердить прилагаемую Программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым 

законом ценностям при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства территории 
Нижнетуринского городского округа на 2024 год (прилагается).

2. Признать утратившим силу постановление администрации Нижнетуринского городского округа 
от 12.12.2022 № 1182 «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) 
охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства 
территории Нижнетуринского городского округа на 2023 год».

3. Комитету жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи администрации Нижнетуринского 
городского округа обеспечить исполнение Программы.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации 
по жилищно-коммунальному хозяйству - председателя Комитета жилищно-коммунального хозяйства, 
транспорта и связи администрации Нижнетуринского городского округа А.Н. Доможирова.

5. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2024 года.
6. Настоящее постановление опубликовать без приложения в еженедельной газете «Время», полный 

текст постановления разместить на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского 
округа в сети «Интернет» http://ntura.midural.ru.

Глава Нижнетуринского городского округа А.А. Постовалов

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
 от 13.11.2023 № 1016 г. Нижняя Тура

О проведении публичных слушаний по проекту бюджета Нижнетуринского городского округа          
на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131 - ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со статьями 57, 58 Устава 
Нижнетуринского городского округа, главой 4 Положения о бюджетном процессе, утвержденного Решением 
Думы Нижнетуринского городского округа от 27.02.2015 № 416 «Об утверждении Положения о бюджетном 
процессе в Нижнетуринском городском округе», в целях обеспечения участия населения Нижнетуринского 
городского округа в решении вопросов местного значения и своевременного и качественного составления 
проекта бюджета на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов, администрация Нижнетуринского 
городского округа 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Вынести на публичные слушания проект бюджета Нижнетуринского городского округа на 2024 год и 

плановый период 2025 и 2026 годов.
2. Провести публичные слушания по проекту бюджета Нижнетуринского городского округа на 2024 

год и плановый период 2025 и 2026 годов (прилагается) в форме массового обсуждения населением 
Нижнетуринского городского округа 04 декабря 2023 года в 18-00 часов по местному времени в здании 



«Время»
№ 69 (8411)
15 ноября 2023 года4

администрации Нижнетуринского городского округа (г. Нижняя Тура, ул. 40 лет Октября, 2а, 1 этаж, актовый 
зал).

3. Определить время регистрации участников публичных слушаний с 18-00 до 18-10 в помещении актового 
зала администрации Нижнетуринского городского округа по адресу: г. Нижняя Тура, ул. 40 лет Октября, 2а, 
1 этаж, актовый зал. 

4. Назначить организатором публичных слушаний Финансовое управление администрации 
Нижнетуринского городского округа (Т.Г. Мазурина).

5. Утвердить следующую программу публичных слушаний:
5.1. Регистрация участников публичных слушаний;
5.2. Заслушивание информации по проекту решения Думы  
Нижнетуринского городского округа «О бюджете Нижнетуринского городского округа на 2024 год и 

плановый период 2025 и 2026 годов»;
5.3. Обсуждение проекта резолюции публичных слушаний;
5.4. Принятие резолюции публичных слушаний.
6. Утвердить комиссию, ответственную за подготовку и проведение публичных слушаний в составе:
Бобов К.С. - председатель Думы Нижнетуринского городского округа; 
Иванова Л.К. - заместитель главы администрации Нижнетуринского городского округа по общим 

вопросам;
Жукова О.С. - председатель Контрольно-ревизионной комиссии Нижнетуринского городского округа;
Мазурина Т.Г. - начальник Финансового управления администрации Нижнетуринского городского 

округа;  
Синицын С.А. - начальник юридического отдела администрации Нижнетуринского городского округа;  
Дрожжин А.А. - председатель постоянной депутатской комиссии по бюджету, налогам и экономической 

политике;
Вольнова Т.А. - начальник отдела планирования и казначейского исполнения бюджета Финансового 

управления администрации Нижнетуринского городского округа.
7. С информацией о проекте бюджета Нижнетуринского городского округа на 2024 год и плановый период 

2025 и 2026 годов можно ознакомиться на сайте администрации Нижнетуринского городского округа 
https://ntura.midural.ru/.

8. Заявки на участие в публичных слушаниях, ознакомление с документами, предполагаемыми к 
рассмотрению на публичных слушаниях, предложения и рекомендации по обсуждаемому вопросу 
принимаются по рабочим дням с 8-30 до 17-00 по адресу: г. Нижняя Тура, ул. 40 лет Октября, 2а, здание 
администрации, 3 этаж, кабинет № 310, по телефону: 2-79-75 доб.1301 (начальник Финансового управления 
администрации Нижнетуринского городского округа Мазурина Татьяна Геннадьевна), в письменном виде, 
а также по средствам электронной почты: t.mazurina@egov66.ru.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
10. Опубликовать настоящее постановление в еженедельной газете «Время» и разместить на официальном 

сайте администрации Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет» https://ntura.midural.ru/.

Глава Нижнетуринского городского округа А.А. Постовалов

Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Нижнетуринского 
городского округа информирует граждан о наличии возможности предоставления                                 

в собственность за плату для индивидуального жилищного строительства земельного участка 
с кадастровым номером 66:17:0802002:395 площадью 1390 кв.м, категория земель – земли 

населенных пунктов, местоположение земельного участка: Российская Федерация, Свердловская 
область, Нижнетуринский городской округ, город Нижняя Тура, ул. Луговая, № 10.

Граждане, желающие приобрести вышеуказанный земельный участок в собственность, могут подавать 
заявления о намерении участвовать в аукционе по продаже земельного участка с 15 ноября 2023 года по 14 
декабря 2023 года. Образец заявления размещен на официальном сайте администрации Нижнетуринского 
городского округа в сети Интернет http:///ntura.midural.ru раздел «Земля» - «Извещения о предоставлении 
земельных участков гражданам и КФХ» –«индивидуальное жилищное строительство» и на  официальном 
сайте Российской Федерации в сети Интернет для размещения информации о проведении торгов, 
определенном Правительством Российской Федерации www.torgi.gov.ru. 

Заявления принимаются только на бумажном носителе с приложением копии паспорта. Заявления, 
поданные в электронном виде, не рассматриваются.

Прием заявлений о намерении участвовать в аукционе прекращается с даты поступления первого 
заявления, информация об этом размещается на сайте www.torgi.gov.ru.

Начальная выкупная цена земельного участка при проведении аукциона определяется в размере 
кадастровой стоимости земельного участка равной 280529.80 рублей.  

Ознакомиться со схемой расположения земельного участка, подать заявления о намерении участвовать 
в аукционе можно по адресу: Свердловская область, город Нижняя Тура, улица 40 лет Октября, 2а, 2 этаж, 
каб. 208 в  рабочие дни с 9.00 до 17.00, пятница с 9.00 час. до 15.00 час. (перерыв с 12.30 до 13.30). Телефон для 
справок – (34342) 2-77-32

Председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации                               
Нижнетуринского городского округа Е.Н. Сарычева

Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Нижнетуринского 
городского округа информирует граждан о наличии возможности предоставления в собственность 

за плату для индивидуального жилищного строительства земельного участка с кадастровым 
номером 66:17:0301006:681 площадью 1209 кв.м, категория земель – земли населенных 

пунктов, местоположение земельного участка: Российская Федерация, Свердловская область, 
Нижнетуринский городской округ, город Нижняя Тура,  п. Ис, ул. Комсомольская, № 1А.

Граждане, желающие приобрести вышеуказанный земельный участок в собственность, могут подавать 
заявления о намерении участвовать в аукционе по продаже земельного участка с 15 ноября 2023 года по 14 
декабря 2023 года. Образец заявления размещен на официальном сайте администрации Нижнетуринского 
городского округа в сети Интернет http:///ntura.midural.ru раздел «Земля» - «Извещения о предоставлении 
земельных участков гражданам и КФХ» –«индивидуальное жилищное строительство» и на  официальном 
сайте Российской Федерации в сети Интернет для размещения информации о проведении торгов, 
определенном Правительством Российской Федерации www.torgi.gov.ru. 

Заявления принимаются только на бумажном носителе с приложением копии паспорта. Заявления, 
поданные в электронном виде, не рассматриваются.

Прием заявлений о намерении участвовать в аукционе прекращается с даты поступления первого 
заявления, информация об этом размещается на сайте www.torgi.gov.ru.

Начальная выкупная цена земельного участка при проведении аукциона определяется в размере 
кадастровой стоимости земельного участка равной 280529.80 рублей.  

Ознакомиться со схемой расположения земельного участка, подать заявления о намерении участвовать 
в аукционе можно по адресу: Свердловская область, город Нижняя Тура, улица 40 лет Октября, 2а, 2 этаж, 
каб. 208 в  рабочие дни с 9.00 до 17.00, пятница с 9.00 час. до 15.00 час. (перерыв с 12.30 до 13.30). Телефон для 
справок – (34342) 2-77-32

Председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации                                     
Нижнетуринского городского округа Е.Н. Сарычева

Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Нижнетуринского 
городского округа информирует граждан о наличии возможности предоставления в собственность 

за плату для индивидуального жилищного строительства земельного участка с кадастровым 
номером 66:17:0804001:106 ориентировочной площадью 700 кв.м, категория земель – земли 

населенных пунктов, местоположение земельного участка: Российская Федерация, Свердловская 
область, Нижнетуринский городской округ, город Нижняя Тура, ул. Советская, № 95.

Граждане, желающие приобрести вышеуказанный земельный участок в собственность, могут подавать 
заявления о намерении участвовать в аукционе по продаже земельного участка с 15 ноября 2023 года по 14 

декабря 2023 года. Образец заявления размещен на официальном сайте администрации Нижнетуринского 
городского округа в сети Интернет http:///ntura.midural.ru раздел «Земля» - «Извещения о предоставлении 
земельных участков гражданам и КФХ» –«индивидуальное жилищное строительство» и на  официальном 
сайте Российской Федерации в сети Интернет для размещения информации о проведении торгов, 
определенном Правительством Российской Федерации www.torgi.gov.ru. 

Заявления принимаются только на бумажном носителе с приложением копии паспорта. Заявления, 
поданные в электронном виде, не рассматриваются.

Прием заявлений о намерении участвовать в аукционе прекращается с даты поступления первого 
заявления, информация об этом размещается на сайте www.torgi.gov.ru.

Начальная выкупная цена земельного участка при проведении аукциона определяется в размере 
кадастровой стоимости земельного участка.  

Ознакомиться со схемой расположения земельного участка, подать заявления о намерении участвовать 
в аукционе можно по адресу: Свердловская область, город Нижняя Тура, улица 40 лет Октября, 2а, 2 этаж, 
каб. 208 в  рабочие дни с 9.00 до 17.00, пятница с 9.00 час. до 15.00 час. (перерыв с 12.30 до 13.30). Телефон 
для справок – (34342) 2-77-80 (доб. 304).

Председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации                                 
Нижнетуринского городского округа Е.Н. Сарычева

Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Нижнетуринского 
городского округа информирует граждан о наличии возможности предоставления                               

в собственность за плату для индивидуального жилищного строительства земельного 
участка с кадастровым номером 66:17:0804010:513 площадью 998 кв.м, категория земель – 
земли населенных пунктов, местоположение земельного участка: Российская Федерация, 

Свердловская область, Нижнетуринский городской округ, город Нижняя Тура, ул. Ленина, № 9.

Граждане, желающие приобрести вышеуказанный земельный участок в собственность, могут подавать 
заявления о намерении участвовать в аукционе по продаже земельного участка с 15 ноября 2023 года по 14 
декабря 2023 года. Образец заявления размещен на официальном сайте администрации Нижнетуринского 
городского округа в сети Интернет http:///ntura.midural.ru раздел «Земля» - «Извещения о предоставлении 
земельных участков гражданам и КФХ» –«индивидуальное жилищное строительство» и на  официальном 
сайте Российской Федерации в сети Интернет для размещения информации о проведении торгов, 
определенном Правительством Российской Федерации www.torgi.gov.ru. 

Заявления принимаются только на бумажном носителе с приложением копии паспорта. Заявления, 
поданные в электронном виде, не рассматриваются.

Прием заявлений о намерении участвовать в аукционе прекращается с даты поступления первого 
заявления, информация об этом размещается на сайте www.torgi.gov.ru.

Начальная выкупная цена земельного участка при проведении аукциона определяется в размере 
кадастровой стоимости земельного участка равной 281366,14 рублей.  

Ознакомиться со схемой расположения земельного участка, подать заявления о намерении участвовать 
в аукционе можно по адресу: Свердловская область, город Нижняя Тура, улица 40 лет Октября, 2а, 2 этаж, 
каб. 208 в  рабочие дни с 9.00 до 17.00, пятница с 9.00 час. до 15.00 час. (перерыв с 12.30 до 13.30). Телефон для 
справок – (34342) 2-77-80 (доб. 304).

Председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации                                 
Нижнетуринского городского округа Е.Н. Сарычева

Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Нижнетуринского 
городского округа информирует граждан о наличии возможности предоставления                               

в собственность за плату для индивидуального жилищного строительства земельного 
участка с кадастровым номером 66:17:0804010:392 площадью 1578 кв.м, категория земель 
– земли населенных пунктов, местоположение земельного участка: Российская Федерация, 

Свердловская область, Нижнетуринский городской округ, город Нижняя Тура,  ул. Ленина, № 7.

Граждане, желающие приобрести вышеуказанный земельный участок в собственность, могут подавать 
заявления о намерении участвовать в аукционе по продаже земельного участка с 15 ноября 2023 года по 14 
декабря 2023 года. Образец заявления размещен на официальном сайте администрации Нижнетуринского 
городского округа в сети Интернет http:///ntura.midural.ru раздел «Земля» - «Извещения о предоставлении 
земельных участков гражданам и КФХ» –«индивидуальное жилищное строительство» и на  официальном 
сайте Российской Федерации в сети Интернет для размещения информации о проведении торгов, 
определенном Правительством Российской Федерации www.torgi.gov.ru. 

Заявления принимаются только на бумажном носителе с приложением копии паспорта. Заявления, 
поданные в электронном виде, не рассматриваются.

Прием заявлений о намерении участвовать в аукционе прекращается с даты поступления первого 
заявления, информация об этом размещается на сайте www.torgi.gov.ru.

Начальная выкупная цена земельного участка при проведении аукциона определяется в размере 
кадастровой стоимости земельного участка равной 201289,68 рублей.  

Ознакомиться со схемой расположения земельного участка, подать заявления о намерении участвовать 
в аукционе можно по адресу: Свердловская область, город Нижняя Тура, улица 40 лет Октября, 2а, 2 этаж, 
каб. 208 в  рабочие дни с 9.00 до 17.00, пятница с 9.00 час. до 15.00 час. (перерыв с 12.30 до 13.30). Телефон для 
справок – (34342) 2-77-80 (доб. 304).

Председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации                                
Нижнетуринского городского округа Е.Н. Сарычева

Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Нижнетуринского 
городского округа информирует граждан о наличии возможности предоставления                               

в собственность за плату для ведения садоводства земельного участка с кадастровым 
номером 66:17:0810003:385 площадью 802 кв.м, категория земель – земли населенных 

пунктов, местоположение земельного участка: Российская Федерация, Свердловская область, 
Нижнетуринский городской округ, город Нижняя Тура, сад № 2 НТЗМИ «Восход» (восточный 

район), ул. Солнечная, № 45.

Граждане, желающие приобрести вышеуказанный земельный участок в собственность, могут подавать 
заявления о намерении участвовать в аукционе по продаже земельного участка с 15 ноября 2023 года по 14 
декабря 2023 года. Образец заявления размещен на официальном сайте администрации Нижнетуринского 
городского округа в сети Интернет http:///ntura.midural.ru раздел «Земля» - «Извещения о предоставлении 
земельных участков гражданам и КФХ» –«садоводство» и на  официальном сайте Российской Федерации 
в сети Интернет для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством 
Российской Федерации www.torgi.gov.ru. 

Заявления принимаются только на бумажном носителе с приложением копии паспорта. Заявления, 
поданные в электронном виде, не рассматриваются.

Прием заявлений о намерении участвовать в аукционе прекращается с даты поступления первого 
заявления, информация об этом размещается на сайте www.torgi.gov.ru.

Начальная выкупная цена земельного участка при проведении аукциона определяется в размере 
кадастровой стоимости земельного участка равной 52 081,88 рублей.  

Ознакомиться со схемой расположения земельного участка, подать заявления о намерении участвовать 
в аукционе можно по адресу: Свердловская область, город Нижняя Тура, улица 40 лет Октября, 2а, 2 этаж, 
каб. 208 в  рабочие дни с 9.00 до 17.00, пятница с 9.00 час. до 15.00 час. (перерыв с 12.30 до 13.30). 

Телефон для справок – (34342) 2-77-80 (доб. 304). 

Председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации                               
Нижнетуринского городского округа Е.Н. Сарычева

Учредители:  

Департамент   

информационной политики  

Свердловской области,  

Администрация Нижнетуринского 

городского округа.

Директор - главный редактор  

Ирина Александровна Кошелева

Адрес редакции и издателя:  

624221, г. Нижняя Тура,  

ул. 40 лет Октября, 2А.

E-mail: reporter@vremya-tura.ru.

Главный редактор 2-76-66

Корреспонденты 2-79-87

Факс 2-79-62

Реклама, объявления 2-79-62

Индекс 447.

Объем  1  п. л. Заказ  № 18949. 

Номер отпечатан: Типография ОOО «Типография Нижне-

тагильская», 622036, РФ, Свердловская область, г. Ниж-

ний Тагил,  ул. Газетная, 81. Тел.: +7 (3435) 49-90-99.  

Распространяется бесплатно и платно по свободной цене. 

Дни выхода – среда, четверг. Тираж – 500 экземпляров 

(среда), 3700 экземпляров (четверг)

За содержание рекламы и объявлений ответственность несут рекламо-

датели. Использование опубликованных в газете «Время» материалов и 

фотографий возможно только с письменного разрешения редакции. 

Газета зарегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору 

в сфере массовых коммуникаций по Уральскому федеральному округу. 

Регистрационный номер ПИ № ТУ66-01777 от 20 июня 2019 года.


